
 
INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - ITC n.2 “ Beccaria” 

Istituto Tecnico – Settore Economico – Carbonia 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente – Santadi e Villamassargia 

Via Brigata Sassari, 35 – Carbonia (SU) Tel. 0781/672090  

Cod. Mecc. CAIS011007 – Cod. Fisc. 90007990923 – CUF: UFHGXV 

e-mail: cais011007@istruzione.it PEC: cais011007@pec.istruzione.it  

Sito web: https://iisbeccaria.edu.it 

 
Titolo  

 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

Codice Autorizzazione 

 

13.1.1 A-FESRPON-SA-2021-111 

CUP 

 

E49J21012420006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

         All’Albo on line 

         Al Sito Web – sez. PON 

         Amministrazione Trasparente  

 

 

OGGETTO:   Determina di avvio Progetto  

 PON Avviso pubblico n. 20480  del 20/07/2021- Fondi Strutturali Europei - Fondi Strutturali Europei  - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio  2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Programma Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

mailto:cais011007@istruzione.it
mailto:cais011007@pec.istruzione.it
https://iisbeccaria.edupa.it/




contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

 

VISTO   il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

 

VISTO  il Regolamento n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e loro ss.mm.ii; 

 

VISTE   le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO    l’Avviso Pubblico n. 20480  del 20.07/2021; 

 

VISTA  la nota di autorizzazione M.I Prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 del progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” codice 13.1.1A-

FESRPON-SA-2021-111 ed il relativo finanziamento pari ad € 41.062,12; 

 

VISTO  Il D.I. n. 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

8/02/2021 con delibera n. 109; 

 

VISTO    il decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 15240 del 04/11/2021; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con le attività progettuali implicanti impegni di spesa. 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle attività previste dal progetto autorizzato PON: Fondi Strutturali Europei - Fondi Strutturali Europei  - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di 

investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”: 

 

Sottoazione Codice Identificativo 

Progetto 

Ttitolo Progetto Importo 

autorizzato 

Forniture 

 

Importo autorizzato spese 

generali 

Totale importo 

autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-

111 

Cablaggio 

strutturato e 
sicuro  

all’interno degli 

edifici scolastici 

 

€ 34.902,81 

Progettazione:    € 4.106,21 

Spese organiz.:   € 1.231,86 

Pubblicità:          €    205,31 

Collaudo:           €     615.93 

Totale                 € 6.159,31 

 

€ 41.062.12 

 

 

 

 



 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito istituzionale nella 

sezione “Amministrazione trasparente” e nell’apposita sezione dedicata ai finanziamenti ricevuti dai Fondi Strutturali 

PON 2014-2020 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                Prof.ssa Anna DESSI’ 

         Documento firmato digitalmente   

      ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-11-13T23:56:33+0100
	DESSI' ANNA




